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Befizetések postacsekken :
,Hungária-nyomda Gy~ma" csekkszám 18.280.
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Megjelenik minden szombaton reggel.

Felelős szerkesztő: ifj. WAGNER MÁRTON
Szerkesztőség és kiadóhivatal:
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G 'J o ro a, Kossuth Lajos utca 64.

Telefon: 22.

Hirdetések dijszabásai:
Egyhasábos (55 mm széles) I cm. magas hirdetés
20 fillér. Ötszöri hirdetésnél 10 százalék, tizszerinel
15 százalék, 1 negyedévi hirdetésnél 20 száza!ek és
félévi hirdetés esetén 25 százalék kedvezményt adnok.
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A jellegzetes őszi szín, a
kukorica színe, apró kupa­
cokban bent a kukorica·
táblákon és hosszú sorban
a községekbe haladó ko­
csikon messze virít és élénk
sárgá.n hírdeti az. ősz be­
köszöntését.

A nagyobb tömegű ter­
mények közül csak a ten­
geri van még hátra. Régen
volt belőle ilyen szép ter­
més. Csakis ez tartja a
rozsdaverte búza silány
terrnéséíől nekikeseredett
gélzdában valamennyire a.
lelket. Hej 1 pedig de nagy
öröme lett volna a gazdák­
nak, ha a rozsda" oem
pocsékolja meg a búzát!

Régi példabeszéd, hogy

Panaszkodnak
él vadászok.
Másfél hónapja jc1rjé'lk a

vadászok a határl. Állaridö
panaszokat hallunk, hogy
kevés a nyúl, kevés a fácán.
A fogoly állomány iól te"
lelt, ott nincs baj. A i1\úl
megsínylette a marclusi
nagy havat és csikorgó
nagy hideget. A fácán odébb
állt, mert kora kéItől tanl'
szig az egész hullámtér jég
alatt volt, tavasszal meg
jött az árvíz, ki volt szo,
rítva a kedvenc tartózko­
dási helyéről. . . Pedig
volna' mit enni. Az egész
határ frissen zöld. De mit
ér mindez vadászszemüve·
gen át, ha nem nyüzsög a .
határ!

A többi panaszokkal ta ..
lán a vadászpanaszokat is
elbirjuk.

kell elszámolni. Az adózó
részére a pénzügyi ható v

ság"ok által eddig engedé­
lyezett és ez idő szerint is
érvényes részletfizetési ked,
vezmény, vagy ez év végén
tul nem lépő fizetési ha­
lasztás esetén az adózó a
fizetési feltételek pontos
megtartása esetén kamat­
mentesen egyenlítheti ki
tartozását. Ez a kamat­
mentesség kivételesen meg­
illeti azokat a mezőgazda­

sággal foglalkozó adózókaJ
is, akik ez évben szenve~

dett elemi csapások követ~

keztében a jövő évi aratásig Kukori ca tö ré s.
kaptak a fizetésre halasz­
tást. Mindaz az adóhátra·
lékos, aki kamatmentes
részletfizetési kedvezmény­
re tart igényt, - ha az
1931 év végén fennállott
tartozása az 500 pengőt

nem haladja tul, - kére]·
mét az illetékes községi
előljáróságnak, illetve vá­
rosi adóhivatalnak illeték·
menjesen adhatja be. Az
500-5000 pengő közötti
hátralék ese/én a szabály­
szerüen felbélyegezett ké­
relmet az előbb emlitett
hatóságok utján az illetékes
pénzügyigazgatósághoz ad­
hatják be,' mig az 5000
pen gót meghaladó tartozás
esetén a kamatmentes. ille­
tőleg 6 százalékos kedvez·
ményes kamatú részletfize- a ió termésű év őszén az
tésre a kedvez.mén y a pénz- I egyik vigasztallwtatlan gaz·
ügyminiszterfő! kérhető. l dál faggatják, míg végre

gyakorló tere, de ami üres
hely van ezeken felül a köz­
ség ferülefén, azt ültessük be
virággal és fával. W

Kedvezmény
az adóhátralékosoknak.

Megjelent a rendelet a hivatalos lapban.

félte/ni és megszerettetni a,
néppel.

Legyen a gyermekne~

felnőttnek játszótere, test-

rágos kertek.
Dicséretre méltó a Magyar

Allamvasutak kertkultusza.
Az ország bármelyik részé­
ben utazzunk, ha állomásba
érkezik a vonat, felüdltő ér­
zést kelt az emberben a
szépen gondozott, Ízlésesen
beültetett virágos ágyak szín­
pompája. Ha fokozatot akar­
nánk felállitani e virágosker- A hivatalos lap közli az
tek elbírálásánál, a szépnél együttesen kezelt közadók
kellene kezdenünk. hátralékainak fizetésére a-

dandó kedvezmények s az
Valahányszor a gyomai

ezzel kapcsolatos rendelke­
állomásunkon a. nappali sze-

zések tárgyában kiadott
mélyvonatok megállanak, a

. kormányrendeJetet, vala-
forgalmi iroda előtt megálló mint a hozzájuk tartozó
kocsik utasai hangosan be- pénzügyminiszteri végTehélj~
fűzik ki az előférmagasított tási utasiJásr.
földágyából zöld alapon zöld A rendelet él gazdasági
irásban ;, G YO NI A" - a viszonyokra való tekintettel
virág keltette derűs .... érzés az adóhátrálékosoknak az
látszatával. adótartozás könnyebb ren-

Valamikor, Kossuth Ferenc dezését teszi lehetővé, egy~

kereskedelemügyi miniszter, felől a késedelmi kamatok
sége idején, a ceglédi vasúti teljes elengedésével, másfe­
állomást újjáépítésekor olyan lól az 1931 év végéről fenn­
méretekben épitették meg, maradt adótartozás rész­
hogy az előtéren több ezer letekre való felosztásával.
ember elférhessen, amikor a A kamatmentes fizetési
ceglédi miniszterképviselő ke- kedvezmény elnyerését a
rüleiébe megy. - Most a rendelet minden esetben
hatalmas térségen üde virág- áHalánoss~gban ahhoz él

ágyak pompáznak és teszik feltételhez köti, hogy az adó..
mosolygóssá a ceglédi állo" hátralékos a folyó évben
mást. legalább olyan összeget

Püspökladány állomásán fizessen október végéig,
szép a kúf kiképzése. Az is amely eléri a folyó évre eső

tefe van virágokkal. adó háromnegyed részét.

Folytathatnánk igy tovább A rendelet a hátralékos
a dicséretet, nem is emfít- adó összegre való tekintet
ve fásítási fáradozását a nélkül teljes kamatmentes­
MÁV-nak. séget biztosit annak, aki

adótartoz6sát ez év olüó­A városok virágkultuszát
ber végéig teljesen kiegyen·is méltányoljuk.
Wi. Ez az adózó még ab­

Emlékezzünk csak vissza ban' a kedvezményben is
Békéscsaba főterére és fő- részesül, hogy az 1932.
útcájára ezelőtt öt évre és iulius 1 ó/a teljesíteit befi­
nézziik meg most ezeket! t' k so' fl' 't ttze ese, ran e szarni o

Így lehet és így kell a I késedelmi kamatokat tóke­
virágot intézményesen szem., l tartoz6sának lörIesztésén;:
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VASUTI
SZÁLLODA nyilv' n s telet náll Teiefon#

szám: 3

Borzalmas vasuti szerencsétlenség érte
a francia idegenlégió egyik csapatát.

Százhusz halott, százötven sulyos sebesült.

Az arad-békési egyházmegye
evangeIikus tanitóinak gyűlése

Oyomán.

kihuzzák belőle, hogy jól
fizetett a búza is, a tengeri
is, az árpa is, a zab ís, de
a másik nem sikcrLilt, ezért
volt nekibúsulvel. Az idén
legtöbbjének van valami
igazi oka a síránkozásra:
kinek a rozsda, kinek a
sertésvész vette el a kedvét.

. .. A fél határt kitevő

kukorica erdők naponta
fogynak. .sűrű csutkakúpok
várják a téli vadászokat:
vagy a közelgő nyúl ellen
takarásnak, vagy egy va·
dászebéd elfogyasztására.
...Abdakarítottkukoricater­
mésével meg a gazda nem
tud maid mihez kezdeni:
a sertése elhullott, a ten·
gerinek meg nem lesz ára.

Leventék
szüreti báljéL

Hagyományosan rendezte
meg a Levente Egyesület ősz

első báHál: szüreti mulatság
eimén szep!. II kén vasárnap
d. u. az Erzsébet.ligeti pavil,
lonbem. Mindenki meg volt
elégedve, még a szólő tolvajok
is, mert éJ csószök elnézőek

voltak; az Egyesület is, mert a
mulatság szép erkölcsi és fó­
leg anyagi sikerrel zárult és a
közönség is, mert nagyszerűen

mulatott.
Jól szerepelt a Levenle zek

nekar - mely felvá!1va fujta az
Imre bandájával a talpalá valól.

AZ összes szereplők kivétel
nélkül dicséretet érdemelnek,
sok derűs percet szereztek a
közönségnek. Az amerikai ár,
verés él Levente zenekarnak
jól ü!öJt be, ók nyerték meg
a szólókoszoruf.

A szépségverseny dijait: Kis
Juliska, Bódi Bözsike és Cs.
Nagy Juliska nyerjék meg.

Pofonütheti-e
az apa a fiát?

A budapesti járásbíróság ítélete
szerint: í g e n. - Egy elvált
asszony pört inditott volt ura ellen
azért, mert az megpofozta gyer­
meküket. A 12 éves fiú intőt vitt
haza az iskolából, azért kapta a
pofonokat. Az anya ezt annyira
sérelmesnek találta, hogy kérte a
bíróságat, büntesse meg volt urát,
hogy az más1cor ne verje a gyer­
meket.

Az apa beísmerte a pofonokat,
fle [agadta, hogy Mnös volna és

azt állitotta, hogy fiát csak il

nevelés érdekében verte meg. Ki,
jelentette, hogy ha jónak látja,
ezentul is meg fogja pofozni
gyermekét. - A birósálJ ezután
a 12 éves fiút hallgatta ki, aki
elmondta, hogy valóban pofonokat
kapott az apjától az iskolai intő

miatt.

- Remélem mrgköszönted a

CsLi/örtökön délután 3
órakor az evangelikus
templomban istentiszteletre
gyültek össze mintegy 80­
en az arad-békési ev. egYk
házmegye tanítói. Rövid
istentisztelet után átmentek
az ev. iskolába, hol Ko­
zsuch István békéscsabai·
igazgató·tanitó, az egyház p

megyei taníróegyesü!et e!~

nöke nyitotta meg a gyűlést,

üdvözölte .szentkereszt hy
Tivadar tanfelügyelór, cl

többi tanító egyesesület
kiküldötteit, a vendég'lil!ó
egyházat és a jélen Ievó
Wa gn er Ádám egyháLi
gondnokot.

Varga László békéscsabai
tanító mintatanítást tartott
»Óvakodjunk a szeszes·
ita loktól " beszéd-értelem·
gyakorlat keretében.

Kozsuch István egyesületi
elnök a iellemről tartott

Oránban egy vonat, amely a
francia idegenlégió egyik csa­
patát szállította, szerdán sza,
kadékba zuhan!. A szeren~sét­

lenü! járt vonatról a köve/ke·
zóket jelentik: A vonaton az
idegenlégió 2 tisztje, 27 al,
tisztje 481 káplárja, illetve
közkatonája volt, akik Ma·
rokkóba készültek klvá.ltás
céljából. A szerencséJlenség
Turena állomás közelében tör­
tént. A pályatest, amelyet él

legutóbbi napok esózései ugy­
Játszik, alámostak, a vonat
sulya alatt besiippedt és a
kocsik' a töltés mellett 80 mé k

tcr mélységbe zuhantak. Egyet...

pofonokat az apádnak ? kér-
dezte a biró.

- Nem köszöntem meg.

- Ha most nem köszönted
meg, majd 10 év mulva meg
fogod köszönni, - mondta a biró,
aki ezután az apát fölmentette,
mert a törvény szerint is joga van
az apának gyermekét házilag je­
gyelmezni.

mélyen járó gondolBtú fel­
olvasást.

Lehóczky Igor békéscsa'
bai tanító egy kiváló kül·
földi pedagógus lélektani
tanulmánya alapján kifej·
teHe, Olilyen legyen a jó
taníló.

Végezetül elintézték még
az egyesület adminisztrativ
ügyeit és a Hymnus eIének·
lése után berekeszteHék a

'gyülest. Az ev. egyház
vendégüllálla az eljött ta'·
nÍtólw!. A szerény falatozás
közben alkalmat találtak a
vendégek, hogy csodálko­
zásukat fejezzék ki, mikor
megtudták, hogy az egy­

ház már több mint 10 éve
minden tanuiónak ingyen
adja az összes könyveket.

A vendégek egy része az
esti 6 órás vonattal uta­
zott el, a mezőberényiek

autóval mentek haza.

len utolsó szerkocsi maradt
fenn a pályatesten. A mélység
fenekén rettenetes összesvisz·
szaságban hevernek az össze­
zuzot/ kocsironcsok. A halotk
tak számát ezideig százhuszra.
a sulyosan sebesültek számát
százötvenre becsülik.

Ultimátumszerű követelése­
ket állitoH fel él kormánynak
az egységespárI.

Korányi pénzügyminiszter
szerini a közigazgajás gyöke­
fes átszervezése nélkül nem
lehel enyhiteni a közlerheket.

Kivégezték Gorgulovot
DOllmer elnök gyilko~~t.

Református istentisztelet
Endrődön. F. évi szeptember
hó 18-án, vasárnap Qélclól1 féJ
tizenegy órakor cl1dródön él

gyomavégi községi ovoda he­
lyiségében, él szokott helyen,
református istenJiszh21et lesz. A
gyülekezés már tiz órakor kez~
dódik. Mivel az ovoda helyi·
ség épületének iavilása miolt

az elmult hónapokban nem
Izhe!etr isJenliszleletet tartani,
szives szeretettel kéri az egy­
ház vezetósége a hiveket, hogy
minél többen jelenjenek meg
és vegyenek részt ez islentis7'
teleten. Az istentiszteleten pré~

dikációt tart és imádkozik
Répás Pá! gyomai e!nÖklel·
kész.

Baleset. Vasárnap hazafelé
tartott a tanyára Kiszely János
27 éves gazdasági cseléd, ki
Tiiborossy Vincénél van alkal~

mazásban. Szemközt jöjj vele,
mikor már a hid felé járt, egy
~ocsi, melynek ki is lérI s él

nagy porban nem vette észre
hogy egy lámpa nélküli lehel'
autó száguld a nyomábéln,a"
mely aztán elütötte ugy. hogy
5 oldal bordája összetört. Az
autó, amilyen gyorsan íöH.
olyan gyoTsan el is robogott.
Az eddigi jetek szerint az autó
gyomai volt. A nyomozás folyik.

Al.ltó- és motorszaktall'lfo!Ylllm
nyilik meg Gyomán és Endrődön,

A budapesti "Kultur" autószakiskola
si.eptember 19-én 4 hetes tanfolyamot
kezd Gyomán este 8 órakor az iparos­
tanonciskola rajztermében (Endrődön

pedig 20-ától este 8 órakor a
polgár( iskolában) urvezetók és hiva­
tásos soffőrjelöltek, hölgyek és urak
részére. Napi elfoglaltsága mellett
is zavartalanul tanulhat mindenki, mert
az elméleti oktatás az esti órákban
8-g-ig tart, mig a gyakorlati részt, a
vezetést, a nap bármely órájában lehet
tanulni. Az iskola célja: a vidéken
lakóknak is lehetővé tenni ugy az
autóvezetést, mint. a traktor- és kerék­
pánnotorok elméletének szakszerű ta­
nulását a legmodernebb felszerelések
segélyével. Ezen tanfolyam elvégzése
után a tanulók az ide ki~záI1ó bizott­
ság előtt vizsgáznak és gépjármiivezetö
igazolványt nyernek. Az iskolát vezető

gépészlilérnök személyesen fogja fel­
keresni a részletek megbeszélése cél­
jából mindazokat, akik mielőbb jelent­
keznek Végh Béla konyvkereskedésé­
ben. Meg kell még elll1iteni, hogy az
iskola vezetője a szaktanfolyamon való
részvételt megkönnyitendö, előnyös

fizetési feltételeket állapitott meg és
a dijaknak részletekben való fizetésé­
hez is hozzájárul.

Ha fáj a feje és szédül, ha
teltsége!, bé!izgalmat, gyomor­
égést, mell szorulás! vagy sziv­
dobo:;rás! érez, igyék mip':,1
előbb valódi "ferenc józsef"
k~serűvizel. .
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A fáraók Jexikona. Több
hil'es cgyip!r):Ó?llS megtlllapi·
JOIla. hogy mili" él régi Egyip.
lOl11ban, a fáröók idején is volt
lexikon. Egy ilyen papiruszra
irorl le:xikon·jckercsel nemré­
giben talállak egy sirkamrában.
A több ezer éves' lexikonban
mindössze keltőszáznyolcvan

címszó van. Ezzel szemben a
legmodernebb lexikonban, Tol­
nai Világlcxikonában Jöbb mini
hatvanezer címszó van. Tolnai
Világlexikona havi 2 pengő

részlejfizelésre is kapható. ­
Megrendelőlapot a kiadóhivatal
küld. Bpes!, VI!. Dohány u. 12.

Idegen tanoncok vizsgázta­
tásáért dij nem szedhető. Sok
kellemetlenség származott ab­
ból, hogy eg'yes iparleslületek
dijakat szedtek olyan tanoncok
seg'édvizsgáztatásáért amely
tanonc mun!(aadójára illetékes
ipartcslLileJben a tanonc szak­
májában segédvizsgáló bizojj·
ság nem működik. Ennek a
tarihataHan állapoInak a meg'
szüntelése céljából a pesli ke·
reskedelmi és iparkamara felirt
él kereskedelemügyi miniszter·
hez, aki a kamara felterjesztését
magáévá tráe 125.760/XI./1932.
számú rendektében kimondot~

la, hogy a segéd i vizsgára
ielentkező más községbe li ta­
nOllcoklóI 'a díjak szedése
szabálytalan, mert él segédi
vizsgálati dij, vagy köllség fel­
számitásának helye nincsen.
Kimondot/a ezzel kapcsolatban
a kereskedelemügyi miniszter
azt is, hogyasegédlevél kiál­
\itásának, valamint ezért dij
szedésének joga is azt az
iparhalóság'ot, illetőleg iparIes­
tülelet illeti meg, amely a ta­
noncra nézve az egyébb ható·
sági teendől<el is végzi.

Szörnyii óra arádióstudió­
ban. A szörny ü óra két főhőse

lvIocsányi és Lakos, a két is·
mert zenehumorisla. Erről kö­
zö! rendkivül érdekes fényké~

pekkcl iluszlrált cikket a Délibáb
uj száma, amely váUozatos és

gazdaf,r tartalommal jelent meg.
További cíkkek: Tau10ng titka,
a láthatatlan hang látható gaz­
dái, Boszorkányos csodák
küszöbén, A színpad furcsa·
ságai stb. Ezenkivül egy egy­
felvonásos szindorab. A Délibáb
egy száma 26 fillér.

Holdfogyatkozás. Szerdán
este kilenc óra után a teli
holdból csak egy kifli alaku
sáv világilolI, a többi részél
átletsz6en ellakarta fl föld ár·
nyéka. Kár, hogy líz óra tájban
heborult ilZ ég és nem gyö~

nyörködhetlünk tovább u szép
ho! dfogyalkozásba n.

Az amerikai repülők á!n:>
püllék al OceánL
"

TOKAJI gyógyaszu, szomo­
rodni és pecsenye bo­

rainak eladására Gyoma és vidékére
gy6gytárakban, vendéglősöknél, kávé­
házakban és korcsmárosoknál bevezetett
ügynököt keresünk, jutajék ellenében.

NAGY TESTVEREK
szőlőbirtokosok

Tálya. (Tokajhegyalja.)

A Beieznay asszonyok Gyo­
mán. Ujházy György: A Be'
leznay asszonyok cimű 3
felvonásos vidám játéka, ­
melynek minden szava i7ig­
vérig rlerű, finom humor és
minden jelenete kacagásra
kényszerítő cselekmény - ke·
rül október 2'án előadásra a
Holler szállóban. Előadják a
gyomai Iparos és Kereskedő

Ifjak Önképzőköre műkedvelői:

Okt. \·én nyilvános főpróba

tetszés szerinti belépődíj mel,

lelt. A hasznot az Önképzőkör

a szegény iskolás gyermekek
felruházására forditja.

Szentendrén eltörölték a
piaci. helypénzt. Szentendre
városa a termelő kisgazda·
közönség nehéz helyzetére
való tekinteltel kimondta, hogy
1932 szeptember végéig hely­
pénzt nem szed. Csak B' Ieg~

1e!jesebb elismeréssel lehet fo­
gadni Szentendre város halá·
rozalát, a mai sulyos viszonyok
között. Hiszen a mostani olcsó
terményárak mellett a helypénz
valóban nagy teher volt a lel"

mel6 részére és bizony meg·
történi az is, hogy csak él

helypénzért árult és nem tudott
többet eladni. Vagy az is meg'
történhetet!, hogy nem adott el
semmit és a helypénzl reákelJe1t
fizetni azért, mert kiál1t a pi·
Bera. Szentendre követendő

péídát adot! a városoknak,
hogy mi az igazi segítség a
termelő gazdáknak. Megsza·
baditani az ilyen terhek/ől, Q#

melyek egyszersmind meg is
drági/olták az élelmiszerpiaco·
kat, mert hiszen a helypénzt
bele kellett számítani az árakba.

Gyomai anyakönyvi hirek.
Születtek: f. Nagy . Sándor,
Heinfarlh Mihály, Papp Ernő

Albert, Milnyán Erzsébel, R.
Szűcs Lajos, Pelyva Gergely.
Bula Ágnes, Imre ls/ván,Varga
Esz/cr. R. Sziics Piroska, Me·
gyeri Sándor, Kovács Erzsé~

bet, Szegedi Ilona. Házasságot
kötöttek: Horválh László­
Schrőder Gizellával, Szász Já·
nos-G. Kiss Margittal, Csaba
Sándor-K. Kovács Piroskával,
H. Kovács Laios-Toldi Esz­
terrel. Elhaltak : özv. Vidó Já·
nosné CSélth Zsuzsa 76 éves,
Táborosi István két és fél hó~

napos, Cs. Nagy Gáborné Biró
Zsuzsa 63 éves, Gruber l~óza

14 hónapos, T. Kiss Erzsébet,
Toldi Lászlóné Szabó Margit
42 év,?;),

A gyors tetején. Brassóból
három szegény székely gyer·
mek elindult lvIcJg'yarország felé.

Minthogy pénziik nem volt, az
éj leple a!all fedkapaszkodtak
a bukaresli g')orsvonat letejére

s reggel megérkeztek Mező'

Jurra. A mezőturi állomáson
rendőri készültség vérta a há~

rom 12-14 éves gyermeket.
Kihallgatás és egynapi pihenő

után él rendőrség visszaszálli..
tolla őket.

Vásárok: SzepJ. 23, 24, 25­
én lesz Békésen és 26-án Szeg·
haimon a vásár. Egyik helyre
sem lehet sertést felhajtani.

Aut6tulajdonosoknak nélkülözhe­
tetlen az Autóévkönyv, melynek tar­
talma a következő; Teljesitmény ki­
mutatás. Eredmény kimutatás. Önkölt­
sP.g számitás. Üzemanyag kimutatás,
Kiadások jegyzéke. Heti-,:havi- és fél­
évi mérleg. Napi 1-2 perc munkával
tiszta képet nyujt mindenről, ami az
autótulajdonost érdekli. Az évkönyv
ára 3.50 pengő, Kapható kiadóhivata­
(unkban, ahol meg is tekinthető. Után­
vételes s?:álJitással 40 fillérrel drágá bb

Pestvármegye a zsoldos
hadsereg meg'szüntetését kérte.

2t.329 drb sertést szállilot­
tunk Csehszlovák.iába cl milli
év szeptemberétől ez év au­
gusztus vég-éig.

200.000 milliomos él a föl·
dön.

. Kétegyháza község enge­
délyt kapott, hogy minden
szombaton heti piacot tartson.

A búza olcsóbbodott, a mal­
mok ellenben "felemelték a lisz~

árál.

Ujra drágul a zsir is.

Koalíciós kormány alakul
őszre.

Nagyarányú nyugdijazások
lesznek. 32 évi és hat hónapi
szolgálat után mindenkit nyug­
díjazni kelL

30 százalék burgonyalisztel
használnak a kenyérslitéshez
Olaszországban.

Kaposvár város sürgeti a
lovasrendőrség visszaállifásál.

Szeptember 25-én avatják
fel Erzsébet királyné emlék~

múvét

300 milliót velt be Ausztria
idegenforgalomból.

Vérhasjárvány és a gyer·
mekparalizis miatt nem indul
va<;árnap afilléresg'Yors Deb·
recenbe.

Olcsó gyümölcsfák: (dara·
bonkénl 30-50 fillérért a leg~

kiválóbb alma, körte, szilva,
cseresznye, barack, dió,) 3
évesek, kapha/ók akókuti m.
kir. erdőhivatalnál u. p. Sirole
Heves vármegye.

Hétszázhusz tvlogyarorszéÍ#
gért lelkesedő olasz érkezeIt
Buctélpestre.

Aki frh es ege§z§éges
.akar lenni és nem akarja,
!logy kemény leg-yen él szék<2,
foi1lon fájjon a feje és a hőre

lele legyen mindenféle poHa­

nással. az igyék hetenként eg\,'
szer-ké/szer reggelizés előtt

egy pohár terlllészeles re""
ren(: Józ§ef~ keserűvize!.

Közkőrházakbanvégzett orvosi
meg'figyelések szerint él rc""
ren(: József vizet különö~

sen a gyomor- bél· és májbe'
legek használják szivesen, mert
ez minden keIJcnlci!clI,,('g' nél­
kül biziosan hat. A Fel.'eu(:
Józ§ef keserŰVÍz gyógy:::,zcr~

tárakban, dl'og'ériákball Cs fú­
szcri.izletekbcll kéJpllaió,

Oyümö!cskiállitás [esz Kecs­
keméteIl szeptember 24. 25 éS

26-án.
Tűz Endrődön. Ekk Elek

endrődi dará!ómalomlulaido'
nos háza pénteken virradó éjjel

11 óra tájban EndrőcIön ki­
gyuladt és leégel/. A dará!ó­
malomba is belekapott, de azt
eloltották. A kár 1500 pengő.

Állítólag a begyujtoll boglya·
kemencélől keletkezelt a túz.

HUMOR.

Nagy munka volt - de sikerült.

Régi történet, de jó.
A felvidéken a tótok közt tör­

tént, hogy egy gazdag földbirto­
kos önvédelemből agyonlőtfe a
béresét. - Az ügy esküdtszék elé
került.

Az egyik esküdt régi hive, ugy­
nevezett "házizsidaja" volt a
földesurnak.

Néhány nappal a tárgyalás
előtt a vádlott maga elé hivatta
ezt az esküdtet és igy szólt hozzá:

-- Nézze, Ignác, tehetne nekem
egy nagy szivességet. Befolyáso/#
hatná esküdt társait arra, hogy
csak halált okozó súlyos festi sér­
tésben mondjanak ki bűnösnek.

--'- Ha ez sikerül magának, nem
bánja meg. - Persze legnagyobb
titoktarfást követelek.

Az esküdt készséggel fett eleget
igéretének.

A tárgyalást megfartották és az
esküdtek csakugyan halált okozó
súlyos testi sértésben mondták ki
az itéletet s a földbirtokost hat­
hónapra itélték.

A tárgyalás utáni napon Ignác
flagybüszkén ment a birtokoshoz,
aki nemcsak megköszönte neki a
fett lépéseket, hanem szép pénz­
összeggel is megajándékozta,

Ignác ragyogó arccal dicsekedett.
- Dicsekvés nélkül mondhatom

nagyságos uram, hogy emberfö­
lötti munkát kellett kifejtenem,
hogy minden esküdttársamat rá~

beszéljem, hogy a halált okozó
festi séltés mellett szavazzanak,
mert egytől~egyig' felakarták a
nagyságos urat menten í.
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Cégünk megállapodott a Békésmegyei
Általános Takarékpénztárral, mint él Futura
Magyar Szövetkezeti Központok Árufúrg-almi
Részvénytársaság főbizományosável, hogy

Gyomán és Endfődön

a FuturánalL

Vásárlásainkban él Békésmegyei Általános
Takarékpénztár gyomai fiókja is részt vesz,
igy akinek eléldó gabonája van, az ott is
felajánlhatja azt.

Felkériük termelőinket, kérjenek tőlünk

is ajánleltot, mielőtt eladnák gabonájukc'lf.

~AGNER RTON

•..

~~~'ft

Nyomtatványokat lapunk
nyomdájában készitíessen.
~~~~

~~~~V~~~~

VASUTI MENETREND 1932. május hó 22-től.

Igyorsl Igyorsi Igyorsi Igyorsl r'
6'15 9'00 13'3217-0020'50 i Bpest k, p. é 5'0010'4511'4519'10 19'59

11'0611'5718-0719'59 2'10 é 0'32 6'02 8'5214'2817-00
6-3811'1412'0218-1520'04 235 i Gyoma é 0'17 5-52 8-51 14'2016'5919'04
7,3112'0912'4019'1020'41 3'38 é Békéscsaba i 23'15 5'00 8'1413"2616'2218-12

3'5312-4017-3020'05 i Gyoma é 7'2411'4716'4121'56

4'2113'0817'5820'33 é i 6'5311"1616'1021'25
4'2613'13 18'0320'38 i Dévaványa é 6-4811'11 16'0521'20
4'5713"4418'3421'10 é i 6'1510"3815'3220'42

1
4'5813'4518'4521'11 i Szeghalom é 6'1310'3715'3120-371

5'1714'0419'0421'30 é Vésztő i 5.5310'1715'11 20'171
7'2716'10 20'58 é Békéscsaba i 4'05 8-20 13"2418'24

6'16 12'30 19'00 i Szeghalom é 8'3015'2018'42
7'50 16'4020-36 é.... i 5'3013'45 17'08
7'5517'1221-11 i Puspokladány é 2'3913'3715-36
8'51 18'0221-58 é Debrecen i 1'4912'30 14'30
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~ Tisztelettel értesilem a nagyérdemű köz.önséget, hogy ~
~ Valay Gábor asztalos-mestertől géperőre berendezett i
I
~·· E1Vá~:~:kété:t:~~::ké~~n:::~n~;~oné:::~t::tt~:~o,. ""
:. asztalos munkákat a legegyszerűbbtől a legdiszesebb I
- kivitelben u. m.: ajtók, ablakok, szobapacUók, ~
~ üzleti por.J::álok, iizletberendezéseket, bútoli'o~ ~
~ kat u. m.: háló, ebédlő és úriszobákai:, heverM, ~
~ recomé-l:, dívánt, sezlont, konyhabútorokat, ~
~~~_:' hajlított székeket, egyszerű székeket, fote1okat, I~_.. ,:
'€ szalongarnHúráka-i:, a fentieket a kivánt stíl szerint

festett avagy fényezett kivitel ben.
~ Miután a minden irányban való 'fOon-l:os 0yors és ='I jutányos kiszolgálásli'ól előre i; biztos;to~1 a n. é, ~
~ közönséget, kérem a nagyrabecsült I
I:

szives támogatást és vagyok

teljes tisztelettel:

BERENCSIK vias
I._ épűte-t- és műbú{ol'asztatos.

G y o iTI a, Kossúth· Lajos utca 35 szám,

I Költségvetés díjtalan! Költségvetés díjtalan! ~
~ Egy jó házból való fiút tanulónak felveszek.

iP~._~_UI!JIP_ ,I

Szerda, szept. 21.
9,15: Szalonzene

12.05: Orosz balalajkahangv.
3.3ű: Morse tanf.
4: A nő testnevelése
5: Gramofonhangv.
6.30: Olasz nyelvoktatás
7: Zenei szerzemények
8,15: A rádió külügyi negyedórája

8,30: Az operaházi zenekar hangv,
Szünetben: lóversenyeredm. utána kb,

10: Hirek, majd cigányzene

Csütörtök, szept.22.
9,15: Hangv.

12.05 : Postászene
4: Előadás

5: Előadás

5,30: Cigányzene
6.30 : Angol nyelvoktatás
8.20: Hangv.
7: Egyfelvonásosok
9.15: Cigányzene

10: Hirek
10.45: Tánczene

Péntek, nept. 23.
9.15: Hangv,

12.05: Hangv.
4: Előadás

5: Hangv.
6: Gyorsirótanf.
6.30: Cigányzene
7.30: Előadás

8: Hangv.
9.45: Hirek, sporteredm. majd sza­

lon- jazz és cigányzene
11.15-tól 11.30-ig: Cigányzene

Szombat, szept.24.

9,15: Gramofon
12.05: Hangv.
4: Gyerme1<játszóóra
5: Előadás

5.30: Előadás

6: Hangv.
6.45: Rádió amatőrposta

7,30: Magyar nóták
8.45: Hirek, sporteredm,
9: Hangv,

10: Időjárásjelentés, majd szalon­
és jazz-zene hangv.

Értesités ! Cégünk megállapodott a
Békésmegyei Általános Takarékpénz­
tárraj, mint a Futura Magyar Szövet­
kezeti Központok Áruforgalmi Rész­
vénytársaság főbizományosával, hogy
Gyomán és Endrődön gabonát
vásárol a Futurának. Vásárlásainkban
a Békésmegyei Általános Takarékpénz­
tár gyomai fiókja is részt vesz, igy
akinek eladó gabonája van, az ott is
felajánlhatja azt. Felkérjük termelőinket,

kérjenek tőlünk is ajánlatot, mielőtt

eladnák gabonájukat. Wagner Márton
Fiai.

Üzlethelyiség berendezéssel, kézi­
raktárral és pincével a Horthy Miklós
uton 1060 szám alatt JcJvező feltételek
mellett kiadó. Bővebbet Schusztek
Sándor tanítónál.

A Gyoma-Endrődi Hitelszövetke­
kezet, Szabadságtér 2 számu házának
padlása csöves tengeri elhelyezésére
bérbeadó.

Kruchió Gábornál2 család mag­
méh van eladó. Értekezni lehet I. ker.
Garzó Gyula u. 1. sz. a,

Vatai Gábor asztalosnak egy kuko­
rica morzsolója és 3 takarmányos lá­
dája eladó.

Kovács Imrének lekvárnak való szil­
vája, leveles csutkája és takarmány
tökje eladó. Hunyadi u. 7,

műsor.

Kedd, szept. 20.
9.15: Katonazene
12.05: Hangv.
4 : Mesék
5: Szalonzene
6.15: Francia nyelvoktatás
6,45: Hangv.
8: Előadás

8.30: Hangv. Szünetben: ügetöver­
senyeredm. utána kb.

10: Pontos időjelzés, hirek, majd
cigányzene.

Szeptember lB-24-ig.

gányzene

Vasárnap, szept. 18.
9:: Hírek

W': Ref. istentisztelet
11': Egyházi:zen e~és szentbeszéd

utána ::idő, időjárás és vizáJlásjelentés
majd hangv.

2: Gramofon
3: "A tejfogyasztás"
3.45: Szalonzene

5: Közvetités Galambok községböl
5.45: Magyarfnóták
7: Sport és lóversenyeredm,
7,20: Egyfelvonásos vigjáték
9.10: Időjelzés, sporteredm. majd

cigányzene
10.30: Szalonzene

HétféVszept. 19.
9.15: Rendőrzene

12.05: Cigányzene
4: Asszonyok tanácsadója
5 : Előadás

5.30,:'Hangv.
6.45: Német nyelvoktatás
7.15": Gramofon
8: Előadóest

9: Fa]] Leó est
10.15: Időjárásjelentés, majd cí-

Állandó műsor hétköznapokon:

9,30 Hirek.
1UO Vizjelzés.
12.00 Déli harangszó,
12.25 Hirek.
1.00 Idő-időjárás-vizállás

2.45 Hirek, árfolyamok.
4,45 Idő-idö,'árás-vizállás-hirek.

A Selector vetőmagtisztítógép a
legtökéletesebben megtisztitja a gabo­
nát. Üzemben van Kollmann József házá­
nál, endrődi uton, a régi Pikó házban.
Kivánatra a tanyák közé is kimehet.

Néhai özv. heőpapi Pikó Béláné
hagyatékát képező az endrődi köves­
uton aKisklein bolttal szemben fekvő

beltelkes ház 1932 szept. hó 25-én
délelőtt 11 órakor a községháza tanács­
termében tartandó önkéntes árverésen
szabadkézből tehermentesen eladatik.

Fegyverneki utca 7. sz. ház eladó.

Iványi Aladár és István cég gyo­
mai magtárnái a vetőmag tisztitás meg­
kezdődött. Mindenki saját érdekében
cselekszik, ha vetőmagszükségletét

"PETKUS" vetőmag tisztitón rostálja
meg.

DUBLIKACIO.

ádió

NÉMET LEÁNY gyer­
mekek mellé déJe!őUre

ajáni~ozik jutányosan.
eim akiadóban meg­
tudható.
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Nyomtötta a ",HUNGARIA" könyvnyomdaiválJa!atOYQm@I1, felelős cégtulajdono:) ; TcI<lST SANPQR~


